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För att skydda mot smittspridning av covid-19 vidtas flera åtgärder inom vård och omsorg. Under särskilda omständigheter 
kan nivån av dessa skyddsåtgärder successivt behöva höjas (source control)( platina id: 09-673012). Detta illustreras i 
pyramiden ovan och förklaras i texten nedan. 
 
1. ”Normalläge” vid ökad samhällspridning 
Ingen känd exponering har skett. Eventuella smittsamma vårdtagare har vårdats med skyddsutrustning. Ingen personal med 
bekräftad covid-19 har insjuknat under ett arbetspass eller inom 48 h efter ett arbetspass. Personal tillämpar basala 
hygienrutiner och håller avstånd till vårdtagare och kollegor i så hög utsträckning som möjligt. Vid nära kontakt med 
vårdtagare utan misstänkt/bekräftad covid-19 används munskydd IIR i första hand för att minska risken för smitta från 
personal som ännu inte utvecklat symtom.  
 
2. Risk för att flera anställda/vård-/omsorgstagare utsatts för smitta och riskerar att insjukna 
Utöver åtgärder i normalläge rekommenderas att personal dessutom använder munskydd IIR i första hand i situationer då 
avstånd inte kan hållas till kollegor och andra som vistas på enheten. Syftet är att minska risken för att anställda/vård-
/omsorgstagare smittas av en anställd/vård-/omsorgstagare som ännu inte utvecklat symtom. Viktigt att fortsätta att hålla 
avstånd och vara noggrann med handhygienen! Kontakt med vårdhygien rekommenderas. I samråd med vårdhygien beslutas 
om hur länge åtgärden ska gälla.  
 
3. Risk för att flera anställda/vård-/omsorgstagare utsatts för smitta och riskerar att insjukna 
Smittsam anställd/vård-/omsorgstagare har träffat flera anställda/vård-/omsorgstagare. Förutom att fortsätta följa åtgärder 
enligt 1-2, rekommenderas att man vid alla nära kontakter (<2 m och sammanlagt mer än 15 min under 24 timmar) bär både 
visir och munskydd IIR. Syftet är att skydda anställda/vård-/omsorgstagare från att bli smittade av anställd/vård-
/omsorgstagare som utsatts för smitta men ännu inte fått symtom. Kontakt med vårdhygien rekommenderas. I samråd med 
vårdhygien beslutas om hur länge åtgärden ska gälla. 
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OBS! Vid beslut om en 
åtgärd gäller även det 
som står nedanför den 
åtgärden i pyramiden.

*Individuell bedömning kan göras i vissa verksamheter (t.ex. i funktionshinderomsorg, barnhälsovård)
**Åtgärden tidsbegränsas i samråd med vårdhygien
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